СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МАРЬИНО

РЕШЕНИЕ

22 октября 2014 год                                                                                                           №9/5

О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального округа Марьино от 19.02.2014      № 2/2 «О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Марьино города Москвы в 2014 году»

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07. 2012  № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Постановлением Правительства Москвы от 13.09.2012 №484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы» и принимая во внимание обращение главы управы района Марьино о переданном управе дополнительным лимитом бюджетных ассигнований на 2014 год от 06.10.2014 № 7-1151/4  и сложившейся экономией бюджетных средств от  09.10.2014 № 7-1157/4
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Марьино от 19.02.2014 № 2/2 «О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Марьино города Москвы в 2014 году» изложив приложение в новой редакции (приложение).
2. Направить настоящее решение в управу района Марьино города Москвы, в префектуру Юго-восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на сайте муниципального округа Марьино в городе Москве www.marino-mncpl.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Марьино Чернышева А.И.

Глава муниципального

округа Марьино                                                                                        А.И. Чернышев

	Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Марьино

от 22 октября 2014 года №9/5

	Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Марьино города Москвы на 2014 год

	№ п/п
	Адрес
	Вид работ
	Объем работ
	Ед.
	Стоимость работ            тыс. руб

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Ремонт квартир льготных категорий населения, в том числе:
	5 225,40

	1.1.
	Ремонт квартир инвалидов, ветеранов Великой Отечественной войны
	5 225,40

	1.1.1.
	Ремонт квартир инвалидам, ветеранам ВОВ в соответствии с заявлениями
	В соответствии с заявлениями в течение года
	 В соответствии со сметами
	квартиры
	4 742,80

	1.1.2.
	Верхние поля ул., д.8; Новочеркасский б-р, д.31; Батайский пр-д, д. 27
	Адаптация квартир для семей, имеющих детей - инвалидов
	3
	кв.
	482,60

	1.2.
	Ремонт квартир детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	0,00

	2.

	Оказание материальной помощи льготным категориям граждан, проживающим на территории муниципального округа
	4 967,80

	2.1.
	В соответствии с заявлениями в течение года
	Материальная помощь льготным категориям граждан
	В соответствии с заявлениями в течение года

	2411,35

	2.2.
	В соответствии с заявлениями в течение года
	Материальная помощь льготным категориям на социально-бытовые услуги, приобретение продуктовых наборов, товаров длительного пользования, обеспечение бесплатным питанием, бесплатными экскурсиями и т.п.

	1 776,45

	в том числе:

	2.2.1.
	По заявлениям к праздникам
	Приобретение продовольственных наборов льготной категории населения
	В соответствии с заявлениями в течение года

	1 049,50

	2.2.2.
	По заявлениям
	Организация бесплатного питания для льготной категории населения
	В соответствии с заявлениями в течение года

	398,40

	2.2.3.
	По заявлениям
	Оказание бытовых услуг химчистки для льготной категории населения
	В соответствии с заявлениями в течение года

	128,55

	2.2.4.
	По заявлениям
	Оказание бытовых услуг парикмахерских для льготной категории населения
	В соответствии с заявлениями в течение года

	100,00

	2.2.5.
	По заявлениям
	Оказание бытовых услуг бань для льготной категории населения
	В соответствии с заявлениями в течение года

	100,00

	2.3.
	По заявлениям
	Установка приборов учета воды (ИПУ) льготным категориям население района
	448

	780,00

	3.
	Благоустройство территорий общего пользования, в том числе
	70 127,84

	3.1.
	дворовые территории
	60 961,05

	3.1.1.

	Ремонт дворов

	55 242,00

	1.
	ул. Белореченская,           д. 30, 28    к.1
	ремонт асф.покрытий
	0,79
	тыс.кв.м
	2220,70

	ремонт дет.площадки
	1
	шт.

	посадка кустарников
	200
	шт.

	прочие работы

	2.
	ул. Братиславская, 30 Марьинский б-р, 10
	ремонт конт.площадки
	1
	шт.
	2265,90

	ремонт дет.площадки
	2
	 шт.

	устройство новых дет. площ.
	1
	шт.

	прочие работы

	3.
	Перервинский б-р, д.7 к.2 ул.Белореченская, д. 28 к.2
	ремонт дет.площадки
	1
	 шт.
	3046,70

	устройство новых дет. площ.
	3
	 шт.

	посадка кустарников
	575
	 шт.

	прочие работы

	4.
	Новочеркасский б-р, д. 43
	ремонт дет.площадки
	2
	 шт.
	2069,40

	ремонт газона
	0,012
	 га

	прочие работы

	5.
	Новочеркасский б-р, д. 47
	ремонт дет.площадки
	3
	 шт.
	3335,10

	ремонт газона
	0,002
	 га

	прочие работы

	6.
	Новочеркасский б-р, д. 29
	ремонт дет.площадки
	1
	 шт.
	2478,40

	устройство новых дет. площ.
	1
	шт.

	ремонт газона
	0,015
	 га

	прочие работы

	7.
	ул. Перерва, д. 50
	ремонт дет.площадки
	2
	 шт.
	5174,40

	устройство новых дет. площ.
	2
	 шт.

	ремонт газона
	0,027
	 га

	прочие работы

	8.
	Марьинский б-р, д. 4
	ремонт асф.покрытий
	2,126
	 тыс.кв.м
	2301,70

	ремонт дет.площадки
	1
	 шт.

	прочие работы

	9.
	Луговой пр-д, д. 10 к.2,       д. 12 к. 2
	ремонт дет.площадки
	2
	 шт.
	2803,90

	устройство ограждений
	768
	 п.м.

	устройство автостоянок
	18
	 м/мест

	прочие работы

	10.
	Луговой пр-д, д. 9 кк.1,2      Поречная, д. 9
	ремонт асф.покрытий
	2,103
	 тыс.кв.м
	3975,70

	ремонт дет.площадки
	3
	 шт.

	устройство автостоянок
	42
	 м/мест

	прочие работы

	11.
	Мячковский б-р, д. 18 к.1
	ремонт асф.покрытий
	0,997
	 тыс.кв.м
	1464,70

	ремонт дет.площадки
	1
	 шт.

	прочие работы

	12.
	ул. Люблинская, д. 161,       д. 161 к. 1
	ремонт асф.покрытий
	1,179
	тыс.кв.м
	4436,10

	ремонт дет.площадки
	2
	 шт.

	устройство ограждений
	900
	 п.м.

	устройство автостоянок
	14
	 м/мест

	прочие работы

	13.
	ул. Люблинская, д. 161, к. 2
	ремонт асф.покрытий
	0,67
	 тыс.кв.м
	2092,50

	замена бортового камня
	0,084
	 тыс.п.м.

	ремонт дет.площадки
	1
	 шт.

	ремонт газона
	0,04
	 га

	устройство ограждений
	308
	 п.м.

	прочие работы

	14
	ул. Люблинская, д. 157 к. 2
	ремонт конт.площадки
	1
	 шт.
	2301,70

	ремонт дет.площадки
	2
	 шт.

	устройство ограждений
	390
	 п.м.

	устройство автостоянок
	17
	 м/мест

	прочие работы

	15.
	ул. Люблинская, д. 159 к. 1
	ремонт конт.площадки
	1
	 шт.
	1883,20

	ремонт дет.площадки
	1
	 шт.

	устройство ограждений
	170
	 п.м.

	прочие работы

	16.
	Мячковский б-р, д. 6 к.2, д.8, к.3
	ремонт дет.площадки
	2
	 шт.
	3713,00

	ремонт газона
	0,015
	га

	устройство ограждений
	866
	 п.м.

	устройство автостоянок
	19
	 м/мест

	прочие работы

	17.
	Мячковский б-р, д. 6 , д.6, к.1
	ремонт конт.площадки
	1
	 шт.
	3018,20

	ремонт дет.площадки
	2
	 шт.

	ремонт газона
	0,04
	 га

	устройство ограждений
	907
	 п.м.

	устройство автостоянок
	10
	м/мест

	прочие работы

	18.
	Новомарьинская ул.,           д. 7,к.1
	ремонт асф.покрытий
	0,48
	 тыс.кв.м
	1293,20

	замена бортового камня
	0,082
	 тыс.п.м.

	ремонт дет.площадки
	1
	 шт.

	посадка кустарников
	10
	 шт.

	прочие работы

	19.
	Новомарьинская ул.,           д. 3,к.3
	замена бортового камня
	0,064
	 тыс.п.м.
	3091,40

	рем. площ. д/мусоросб.
	1
	 шт.

	ремонт дет.площадки
	1
	 шт.

	устройство новых дет. площ.
	1
	 шт.

	ремонт газона
	0,015
	га

	устройство ограждений
	610
	 п.м.

	устройство автостоянок
	30
	 м/мест

	прочие работы

	20.
	Новомарьинская ул.,           д. 3,к.2, д. 5 к. 2
	ремонт дет.площадки
	2
	 шт.
	2276,10

	ремонт газона
	0,015
	га

	устройство ограждений
	652
	п.м.

	прочие работы

	3.1.2.
	ул. Люблинская, д.159 ; ул. Люблинская, д.157, к.2; ул. Люблинская, д.157; ул. Люблинская, д.161, д.161, к.1; ул. Верхние поля, д.40, к.1;  ул. Перерва, д.52, к.1; ул. Перерва, д.40; ул. Перерва, д.50; ул. Подольская, д.23; ул. Новочеркасский б-р д. 43; ул. Новочеркасский б-р д. 47
	Ремонт асфальтового покрытия во дворах
	12562
	кв.м.
	5 428,70

	замена бордюрного камня
	100
	м.

	3.1.3.
	Дворовые  территории  района Марьино
	Замена подвеса и сидений у качель во дворах
	82
	шт.
	290,35

	3.2
	Территория района Марьино , по заявкам жителей
	Установка ограждений
	1588
	пог.м.
	1742,69

	3.3
	Территория района Марьино , по заявкам жителей
	Ремонт газонов
	4745
	кв. м.
	2137

	3.4.
	Территория района Марьино , по заявкам жителей
	Установка парковочных столбиков
	1253
	шт.
	2142,74

	3.5.
	Территория прудов регуляторов по Перервинскому  бульвару
	Благоустройство территории района вдоль прудов - регуляторов  по Перервинскому бульвару : устройство цветочных конструкций
	1
	адрес
	87,2

	3.6
	Территория района Марьино, по заявкам жителей
	Ремонт асфальтового покрытия на территории района Марьино
	3200
	кв.м.
	2964,96

	3.7.
	Территория района Марьино
	Техническая инвентаризация и заполнение технических паспортов комплексного благоустройства незакрепленных объектов дорожного хозяйства на территории района Марьино
	1
	услуга
	92,20

	№ п/п
	Адрес
	Вид работ
	Объем работ
	Ед.
	Стоимость работ            тыс. руб

	4.
	Выборочный капитальный ремонт, в том числе:
	25 589,45

	4.1.
	многоквартирные дома
	474,30

	4.1.1.
	Батайский пр-д, д.53, под.2
	Ремонт подъезда после пожара
	1
	подъезд
	474,30

	4.2.
	нежилые помещения
	1 207,40

	4.2.1.
	нежилые помещения под работу с ветеранами в соответствии с заявлениями от организаций
	100,00

	4.2.2.
	нежилые помещения под работу с населением

	1 107,40

	4.2.2.
	Новочеркасский б-р., д. 42
	Раздел: Полы
	1 037,40

	Устройство покрытий из рулонного линолеума
	127, 9
	кв.м.

	Устройство плинтусов деревянных
	130
	кв.м.

	Прочие работы

	Раздел: Окна

	Блоки оконные из ПВХ профилей, теплозащитные
	25, 94
	кв. м.

	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах
	16
	кв.м.

	Прочие работы

	Раздел: Подвесной потолок

	Устройство подвесных потолков из  декоративно-акустических плит
	127,9
	кв.м.

	Раздел: Обойные работы

	Настенное покрытие стеклообоями с окраской
	306
	кв.м.

	Прочие работы

	Раздел: Электромонтажные работы

	Демонтаж осветительных приборов
	300
	шт.

	Светильники с люминесцентными лампами, светильник в подвесных потолках
	40
	шт.

	Светильники встраиваемые направленного света с лампами накаливания
	40
	шт.

	4.2.3.
	Новочеркасский б-р, д.42 Подольская ул., д..25
	установка рольставней на входную группу
	2
	шт.
	70

	4.3.
	Спортивные площадки
	23 810,05

	4.3.1.

	Капитальный ремонт спортивных площадок

	23 810,05

	1.
	Мячковский б-р., д. 18 к. 1
	установка бортового камня
	63
	п.м.
	1831,26

	устройство асфальтового покрытия
	242
	кв.м.

	Устройство ограждения
	189
	кв.м.

	устройство спортивного покрытия
	242
	кв.м.

	установка МАФ
	4
	шт.

	устройство предохранительной капроновой сетки
	189
	кв.м.

	устройство помещения для переодевания и хранения инвентаря
	1
	шт.

	прочие работы

	2.
	Перерва ул., д. 20
	установка бортового камня
	78
	п.м.
	2393,30

	устройство асфальтового покрытия
	355
	кв.м.

	Устройство ограждения
	234
	кв.м.

	устройство спортивного покрытия
	355
	кв.м.

	установка МАФ
	4
	шт.

	устройство предохранительной капроновой сетки
	234
	кв.м.

	устройство помещения для переодевания и хранения инвентаря
	1
	шт.

	прочие работы

	3.
	Перерва ул., д. 52
	установка бортового камня
	99
	п.м.
	2774,80

	устройство асфальтового покрытия
	363,1
	кв.м.

	Устройство ограждения
	297
	кв.м.

	устройство спортивного покрытия
	363,1
	кв.м.

	установка МАФ
	4
	шт.

	устройство предохранительной капроновой сетки
	294
	кв.м.

	устройство помещения для переодевания и хранения инвентаря
	1
	шт.

	прочие работы

	4.
	Батайский пр-д., д. 9
	установка бортового камня
	70
	п.м.
	2152,90

	устройство асфальтового покрытия
	287
	кв.м.

	Устройство ограждения
	210
	кв.м.

	устройство спортивного покрытия
	287
	кв.м.

	установка МАФ
	4
	шт.

	устройство предохранительной капроновой сетки
	210
	кв.м.

	устройство помещения для переодевания и хранения инвентаря
	1
	шт.

	прочие работы

	5.
	Верхние поля ул., д. 36 к. 1
	установка бортового камня
	70
	п.м.
	1736,00

	устройство асфальтового покрытия
	200
	кв.м.

	Устройство ограждения
	180
	кв.м.

	устройство спортивного покрытия
	200
	кв.м.

	установка МАФ
	4
	шт.

	устройство предохранительной капроновой сетки
	180
	кв.м.

	устройство помещения для переодевания и хранения инвентаря
	1
	шт.

	прочие работы

	6.
	Донецкая ул., д. 2
	установка бортового камня
	59
	п.м.
	1786,45

	устройство асфальтового покрытия
	192
	кв.м.

	Устройство ограждения
	177
	кв.м.

	устройство спортивного покрытия
	192
	кв.м.

	установка МАФ
	4
	шт.

	устройство предохранительной капроновой сетки
	177
	кв.м.

	устройство помещения для переодевания и хранения инвентаря
	1
	шт.

	прочие работы

	7.
	Мячковский б-р., д. 5 к. 1
	установка бортового камня
	81
	п.м.
	2605,24

	устройство асфальтового покрытия
	391
	кв.м.

	Устройство ограждения
	234
	кв.м.

	устройство спортивного покрытия
	391
	кв.м.

	установка МАФ
	4
	шт.

	устройство предохранительной капроновой сетки
	234
	кв.м.

	устройство помещения для переодевания и хранения инвентаря
	1
	шт.

	прочие работы

	8.
	Мячковский б-р., д. 19
	установка бортового камня
	44
	п.м.
	1275,93

	устройство асфальтового покрытия
	114
	кв.м.

	Устройство ограждения
	132
	кв.м.

	устройство спортивного покрытия
	114
	кв.м.

	установка МАФ
	4
	шт.

	прочие работы

	9.
	Новомарьинская ул., д. 3 к. 3
	установка бортового камня
	76
	п.м.
	2419,60

	устройство асфальтового покрытия
	343
	кв.м.

	Устройство ограждения
	228
	кв.м.

	устройство спортивного покрытия
	343
	кв.м.

	установка МАФ
	4
	шт.

	устройство предохранительной капроновой сетки
	228
	кв.м.

	устройство помещения для переодевания и хранения инвентаря
	1
	шт.

	прочие работы

	10.
	Перерва ул., д. 12
	установка бортового камня
	62
	п.м.
	1829,43

	устройство асфальтового покрытия
	206
	кв.м.

	Устройство ограждения
	186
	кв.м.

	устройство спортивного покрытия
	206
	кв.м.

	установка МАФ
	4
	шт.

	устройство предохранительной капроновой сетки
	186
	кв.м.

	устройство помещения для переодевания и хранения инвентаря
	1
	шт.

	прочие работы

	11.
	Перерва ул., д.2
	установка бортового камня
	64
	п.м.
	1060,90

	устройство асфальтового покрытия
	250
	кв.м.

	устройство спортивного покрытия
	250
	кв.м.

	установка МАФ
	5
	шт.

	прочие работы

	12
	Братиславская ул., д.34, к.2
	устройство ограждения (капроновая сетка высотой 3 метра)
	144
	кв.м.
	127,40

	Прочие работы

	13
	Братиславская ул., д.24
	устройство ограждения (капроновая сетка высотой 3 метра)
	144
	кв.м.
	127,40

	Прочие работы

	14
	Донецкая ул., д.18, к.3
	устройство ограждения (капроновая сетка высотой 3 метра)
	144
	кв.м.
	127,40

	Прочие работы

	15
	Перерва ул., д.2
	замена ограждения площадки
	237
	кв.м.
	836,90

	Прочие работы
	385
	кв.м.

	16.
	Перерва ул., д.31
	Установка тренажеров для занятия уличной гимнастикой воркаут
	8
	шт.
	549,48

	17
	Перерва ул., д.2
	Установка тренажеров для людей пожилого возраста
	5
	шт.
	175,66

	4.4.
	иные направления

	97,70

	4.4.1.
	ул. Перерва д.2; Перервенский бульвар, д. 9; ул. Братиславская, д.6; Новочеркасский бульвар, д.47, Перерва д.31.
	Услуги по изготовлению проектных решений и БТИ на спортивные площадки
	1
	услуга
	97,70

	№ п/п
	Адрес
	Вид работ
	Объем работ
	Ед. измерения
	Стоимость работ, тыс.руб.

	5.
	Расходные средства на реализацию дополнительных мероприятий в сфере переданныхорганам местного самоуправления муниципальных округов отдельных полномочий города Москвы, а также на приобритение и содержание имущества, необходимого для реализации органами местного самоуправления муниципальных округов отдельных полномочий города Москвы
	Вид работ

	5.1.

	6.
	Установка и ремонт общедомового оборудования для инвалидов и других  лиц с ограничениями жизнедеятельности (в т.ч. подъемных платформ)

	2 156,31

	6.1.
	г. Москва ул. Новомарьинская , д.36 кор.1, п.3 .
	Устройство подъемной платформы для инвалидов
	1
	Платформа
	1656,31

	6.2.
	Территория района Марьино
	Устройство приспособлений для инвалидов- колясочников в жилых домах на территории района Марьино
	в соответствии с обращениями жителей
	приспособления для инвалидов- колясочников
	500

	ИТОГО

	108 066,80